PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва

РЕШЕНИЕ

	26.08.2024

	№
	19/66

	       г. Кирс

О Доске почёта                                                                                                                   Верхнекамского муниципального округа Кировской области
Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области, Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:
1.Утвердить список лиц, занесенных на Доску почёта Верхнекамского муниципального округа Кировской области,  согласно приложению.

 Сумма разового вознаграждения лицу, занесенному  на Доску почёта Верхнекамского муниципального округа Кировской области в 2024 году,  составляет 1000 руб. за счёт средств районного бюджета.
2. Оформить Доску почёта Верхнекамского муниципального округа Кировской области в срок до 1 октября 2024 года.
3. Возложить ответственность за оформление Доски почёта Верхнекамского муниципального округа Кировской области на управляющего делами администрации муниципального округа Осколкову Ирину Сергеевну и заведующего  организационным отделом администрации муниципального округа  Илатовскую Надежду Сергеевну.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Прикамская новь» и в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

Верхнекамского муниципального округа

           А.В. Олин
Первый заместитель

главы администрации муниципального округа

  Е.Ю. Аммосова
Илатовская Н.С.

2-16-62

Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением

Думы Верхнекамского

муниципального округа

Кировской области
от  26.08.2024  № 19/66
СПИСОК ЛИЦ,
занесенных на  Доску почёта                                                                                            Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы, занимаемая должность
	Заслуги

	1
	Артемихина
Елена

Анатольевна
	Заместитель директора по УВР Кировского областного государственного образовательного бюджетного учреждения «Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов г. Кирс Верхнекамского района»
	За высокие результаты в обучении и воспитании учащихся начальной школы

	2
	Волкова
Оксана

Владимировна
	Заведующий отделом по бухгалтерскому учету и отчетности – главный бухгалтер администрации Верхнекамского муниципального округа
	За качественное выполнение своих должностных обязанностей

	3
	Вятчанин
Николай

Олегович
	Электромонтер оперативно-выездной бригады 5 разряда оперативно-технологической группы Кирсинского района электрических сетей филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго»
	За добросовестный труд, личный вклад в развитие электросетевого комплекса и повышение надежности энергосбережения потребителей Кировской области и Верхнекамского района

	4
	Гаврилюк
Наталья

Валерьевна
	Ведущий специалист - эксперт клиентской службы (на правах группы) в Верхнекамском районе управления организации работы клиентских служб Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ по Кировской области
	За безупречный добросовестный труд в сфере пенсионного и социального страхования

	5
	Гырдымов
Николай

Борисович
	Индивидуальный предприниматель
	За добросовестный труд

	6
	Золотова
Дина

Владимировна
	Заведующий Кайским сельским Домом культуры
	За добросовестное исполнение служебных обязанностей, за сохранение фольклорных традиций Кайского территориального отдела и Верхнекамского муниципального округа

	7
	Карпов
Андрей

Геннадьевич
	Водитель погрузчика, Цех № 6, АО «Кирскабель»
	За многолетний добросовестный труд, высокие показатели в работе, надежность и ответственность

	8
	Карпова
Галина

Геннадьевна
	Младший воспитатель МКДОУ «Детский сад «Алёнка»
	За многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм в работе

	9
	Кучеренко
Светлана

Витальевна
	Учитель русского языка и литературы МКОУ СОШ п. Светлополянск  Верхнекамского района  Кировской области
	За значительные заслуги в сфере образования

	10
	Луговик
Нина

Ивановна
	Председатель Совета ветеранов пгт. Рудничный
	За многолетнюю плодотворную общественную и волонтёрскую деятельность

	11
	Поздеев
Артем

Александрович
	Инструктор по спорту МКУ ВСЦ «Акватория»
	За добросовестный труд и вклад в развитие физической культуры и спорта

	12
	Попонина
Ольга

Александровна
	Специалист 1 категории Лойнского территориального отдела администрации Верхнекамского муниципального округа
	За добросовестный труд и ответственное выполнение должностных обязанностей

	13
	Радионова
Ольга

Владимировна
	Контрольный мастер, Бюро технического контроля отдела стандартизации и качества АО «Кирскабель»
	За многолетний добросовестный труд, высокие показатели в работе, надежность и ответственность

	14
	Трушников
Юрий

Киприянович
	Электромонтер оперативно-выездной бригады 4 разряда оперативно-технологической группы Кирсинского района электрических сетей филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» - «Кировэнерго»
	За многолетний добросовестный труд

	15
	Утёмов
Сергей

Михайлович
	Ведущий инженер РТПС Кирс ФГУП «РТРС» филиал «Кировский ОРТПЦ»
	За ответственность, за добросовестное и качественное выполнение  своих трудовых обязанностей, за высокий профессионализм и выдающееся трудолюбие

	16
	Филиппова
Светлана

Михайловна
	Заместитель главного бухгалтера централизованной бухгалтерии МКУ Управления культуры администрации Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	За добросовестное отношение к труду и качественное исполнение должностных обязанностей

	17
	Халезов
Сергей

Сергеевич
	Тренер-преподаватель МКУ ДОСШ «Север» Верхнекамского муниципального округа Кировской области
	За профессионализм и существенный вклад в развитии детского спорта, за подготовку победителей и призеров Первенств России по полиатлону, активную популяризацию здорового образа жизни среди подрастающего поколения

	18
	Цылева
Людмила

Николаевна
	Начальник отдела охраны окружающей среды АО «Кирскабель»
	За многолетний добросовестный труд, высокие показатели в работе, надежность и ответственность

	19
	Шильникова
Марина

Сергеевна
	Ведущий инспектор КОГКУ ЦЗН Верхнекамского района
	За многолетний и добросовестный труд

	20
	Шипигузова
Светлана

Борисовна
	Воспитатель МКДОУ «Детский сад №4 «Росинка» г. Кирс Верхнекамского района Кировской области
	За многолетний добросовестный труд и значительные заслуги в сфере образования